
令和７年８月１９日  

 各 位 

岡山県健康の森学園支援学校  

校 長   定 久 照 美  

 

 

令和７年度 学校公開（第２回）の御案内 

 

 平素より本校教育に御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度の第２回の学校公開を次のとおり実施しますので、御案内申し上げます。全

学部の公開を同日に開催します。令和８年度に本校への入学、転学を希望される方に御連絡

くださいますようお願いいたします。 
  

 

記 

 

１ 実 施 日 第２回学校公開（体験活動を含む） 

令和７年１０月 １日（水）<小･中･高等部> 
 

２ 趣  旨 ○本校児童生徒の学校生活の参観等を通して、本校教育の理解及び適切         

な就学の推進を図る。 

       ○参加幼児児童生徒には、本校の児童生徒との交流の場を設定し、特別         

支援学校での生活を体験する機会とする。 

 

３ 会  場 岡山県健康の森学園支援学校 

 

４ 参加対象 就学前幼児、小・中学校児童生徒、保護者、引率教職員、学校関係者   

行政・福祉関係者 等 

 

５ 教育相談 令和８年度に本校への入学・転学を希望される方は、必ずお受けください。 

 

６ 日  程 

 

７ 準備物 

・ 幼児・児童・生徒および引率者の上履き 

・ お茶（必要に応じて）、昼食（教育相談の希望者） 

※昼食のご購入や食事を行う店舗は近隣にございませんので、御持参ください。 

・ 体験活動があります。活動しやすい服装（体操服等）と、運動のできる外靴でお越 

しください。悪天候の場合は雨具もご用意ください。 

第２回学校公開【１０月１日（水）】 

９：００ 受付 

９：２０ 開会行事 

９：３０ 学校概要の説明 

１０：１０ 体験活動・寄宿舎見学 

１２：００ 昼食（弁当） 

１３：００ 教育相談（希望者のみ） 

１５：００ 閉会 

※授業参観・体験活動等の日程が変更になることがあります。 

変更があった場合は申し込まれた方にお知らせします。 


